[image: ]

администрациЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 27.05.2016             		                                                 № 841
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Каневской район от 30 октября 2014 года № 1519 «Об
утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие образования» на 2015-2020 годы»

	В  соответствии  с постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 18 августа 2014 года № 1155 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Каневской район, в целях уточнения мероприятий муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие образования» на 2015-2020 годы п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести  в постановление администрации муниципального  образования Каневской район от 30 октября 2014 года № 1519 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие образования» на 2015-2020 годы»  (с изменениями от 13 мая  2016 года № 674) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Каневского района «Развитие образования» на 2015-2020 годы  позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы (в ценах соответствующих лет) из средств федерального, краевого и местного бюджетов составляет 6081638,0 тысяч рублей, из средств федерального бюджета – 2554,5 тысяч рублей, в том числе на 2015 год – 2554,5 тысяч рублей, из средств краевого бюджета – 4771134,3 тысяч рублей, в том числе на: 2015 год – 819653,6 тысяч рублей, 2016 год – 799885,9 тысяч рублей, 2017 год – 787898,7 тысяч рублей,  2018 год – 787898,7 тысяч рублей,  2019 год – 787898,7 тысяч рублей, 2020 год – 787898,7 тысяч рублей, из средств местного бюджета – 1307949,2 тысяч рублей, в том числе на: 2015 год – 237259,4 тысяч рублей, 2016 год – 217757,0  тысяч рублей, 2017 год – 213233,2 тысяч рублей, 2018 год – 213233,2 тысяч рублей, 2019 год – 213233,2 тысяч рублей, 2020 год – 213233,2 тысяч рублей»;
1.2.  Таблицу №2 раздела  4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» приложения к постановлению администрации муниципального  образования Каневской район от 30 октября 2014 года № 1519 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие образования» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Объемы финансиро-вания (тысяч рублей)
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	из федерального
бюджета
	2554,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	из краевого
бюджета
	819653,6
	799885,9
	787898,7
	787898,7
	787898,7
	787898,7

	3
	из местного
бюджета
	237259,4
	217788,6
	213233,2
	213233,2
	213233,2
	213233,2

	4
	внебюдже-
тные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	1059467,5
	1017642,9
	1001131,9
	1001131,9
	1001131,9
	1001131,9

                                                                                                                         »
1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования»  позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый объем финансирования мероприятий  подпрограммы (в ценах соответствующих лет) из средств федерального, краевого и местного бюджетов составляет 3317867,3 тысяч рублей, из средств федерального бюджета – 2554, тысяч рублей, в том числе на: 2015 год – 2554,5 тысяч рублей, из средств краевого бюджета – 2894023,6 тысяч рублей, в том числе на: 2015 год – 494826,5 тысяч рублей, 2016 год – 483407,9 тысяч рублей, 2017 год – 478947,3 тысяч рублей, 2018 год – 478947,3 тысяч рублей, 2019 год – 478947,3 тысяч рублей, 2020 год – 478947,3 тысяч рублей, из средств местного бюджета – 421289,2  тысяч рублей, в том числе на: 2015 год – 80157,8 тысяч рублей, 2016 год – 71283,4 тысяч рублей, 2017 год – 67462,0 тысяч рублей, 2018 год – 67462,0 тысяч рублей, 2019 год – 67462,0 тысяч рублей, 2020 год – 67462,0  тысяч рублей»;
1.4. Таблицу №2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» приложения №2  к  муниципальной программе  муниципального  образования Каневской район  «Развитие образования» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Объемы
финансирования
(тысяч рублей)
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	из местного
бюджета
	80157,8
	71283,4
	67462,0
	67462,0
	67462,0
	67462,0

	2
	из федерального
бюджета

	2554,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	из краевого
бюджета

	494826,5
	483407,9
	478947,3
	478947,3
	478947,3
	478947,3

	3
	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	577538,8
	554691,3
	546409,3
	546409,3
	546409,3
	546409,3

                                                                                                                             »
1.5. Подпункт 2.3 и 2.4 таблицы №3  «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования» приложения №2  к  муниципальной программе  муниципального  образования Каневской район  «Развитие образования» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наиме-нование меро-приятия
	Исто-чники фина-нсиро-вания
	Объём фина-нсиро-вания,
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам
	Непоср-едствен-ный резуль-тат реализа-ции меро-приятия
	Уча-стник муниципа-льной про-грам-мы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.3

	Прове-дение капита-льного ремонта спорти-вных залов обще-
образо-ватель-ных
органи-заций, помеще-ний при них, других помеще-ний физкультурно-спорти-вного назначе-
ния, физкультурно-оздоро-витель-ных компле-ксов
	всего

местн-ый бюджет

краевой бюджет

федера-льный бюджет

внебю-джетн-ые
средст-ва

	12139,0

8890,3

3248,7

0,0

0,0

	4641,0

1392,3

3248,7

0,0

0,0

	2033,2

2033,2

0,0

0,0

0,0
	1366,2

1366,2

0,0

0,0

0,0

	1366,2

1366,2

0,0

0,0

0,0

	1366,2

1366,2

0,0

0,0

0,0

	1366,2

1366,2

0,0

0,0

0,0

	Профи-лактика асоциа-льного поведе-ния и улучше-ние здоровья обуча-ющихся

	МБОУ
СОШ №2, МБОУ ООШ №34, МБОУ лицей

	2.4
	Прио-брете-ние автобу-сов и микро-автобу-сов для образо-ватель-ных органи-заций, оплата расхо-дов по их реги-страции

	всего

местн-ый бюджет

краевой бюджет

федера-льный бюджет

внебю-дже-тные средст-ва

	10020,0

7505,0

2515,0

0,0

0,0
	2020,0

505,0

1515,0

0,0

0,0
	2000,0

1000,0

1000,0

0,0

0,0
	1500,0

1500,0

0,0

0,0

0,0
	1500,0

1500,0

0,0

0,0

0,0
	1500,0

1500,0

0,0

0,0

0,0
	1500,0

1500,0

0,0

0,0

0,0
	Обеспе-чение подвоза учащи-хся, нужда-ющих-
ся в подвозе на занятия и обратно
	МКУ «ЦОДОУ», МБОУ, МАОУ

  »
1.6. Подпункт 4.6  таблицы №3  «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования» приложения №2  к  муниципальной программе  муниципального  образования Каневской район  «Развитие образования» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:
 «
	№ п/п
	Наиме-нование меро-приятия
	Исто-чники финна-нсиро-вания
	Объём фина-нсиро-вания
всего (тыс. рубл-ей)
	В том числе по годам
	Непо-сре-дствен-ный резуль-тат реали-зации меро-приятия
	Уча-стник муниципа-льной про-грам-мы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.6
	Строи-тель-ство спорти-вной площа-дки
	всего

местн-ый бюджет

краевой бюджет

федера-льный бюджет

внебю-дже-тные средст-ва

	3647,2

3647,2

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	3647,2

3647,2

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	Профи-лактика асоциа-льного поведения и улучшение здоровья обучающихся
	Управление
образования,
МБОУ
МАОУ
МКУ
«ЦОДОУ»

 »
1.7. Раздел «Итого по подпрограмме» таблицы №3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования» приложения №2  к  муниципальной программе  муниципального  образования Каневской район  «Развитие образования» на 2015-2020 годы»  изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наи-менование мероприя-тия
	Исто-чники фина-нсиро-вания
	Объём фина-нсиро-вания,
всего тыс. рублей
	В том числе по годам
	Непосре-дственный результат реализации мероприя-тия
	Участник муниципальной программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по подпрограмме

	По всем меро-прияти-ям подпро-граммы

всего

мест-ный бюджет

краевой бюджет

федера-
льный бюджет

3316915,3

421337,2

2893023,6

2554,5

577538,8

80157,8

494826,5

2554,5

554691,3

71283,4

483407,9

0,0

546409,3

67462,0

478947,3

0,0

546409,3

67462,0

478947,3

0,0

546409,3

67462,0

478947,3

0,0

546409,3

67462,0

478947,3

0,0

	внебю-джет-ные средст-ва

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

»
1.8. В паспорте подпрограммы «Отдельные мероприятия по управлению реализацией программы и прочие мероприятия в области образования»  позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый объем финансирования мероприятий  подпрограммы (в ценах соответствующих лет) из средств краевого и местного бюджетов составляет 385587,6 тысяч рублей, из средств краевого бюджета – 0,0 тысяч рублей, из средств местного бюджета – 385635,6 тысяч рублей, в том числе на: 2015 год – 62718,2 тысяч рублей, 2016 год – 65145,4 тысяч рублей, 2017 год – 64443,0 тысяч рублей,  2018 год – 64443,0 тысяч рублей,  2019 год – 64443,0 тысяч рублей, 2020 год – 64443,0 тысяч рублей»;
1.9. Таблицу №2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»  приложения №4  к  муниципальной программе  муниципального  образования Каневской район  «Развитие образования» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Объемы финансирования (тысяч рублей)
	Значение показателей

	2015
год
	2016 год
	2017
год
	2018 год
	2019 год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	из краевого
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	из местного
бюджета

	62718,2
	65145,4
	64443,0
	64443,0
	64443,0
	64443,0

	3
	внебюдже-тные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	62718,2
	65145,4
	64443,0
	64443,0
	64443,0
	64443,0

                                                                                                                         »
1.10. Пункт 2 таблицы №3  «Перечень мероприятий подпрограммы «Отдельные мероприятия по управлению реализацией программы и прочие мероприятия в области образования»  приложения №4  к  муниципальной программе  муниципального  образования Каневской район  «Развитие образования» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наиме-нование меро-приятия
	Исто-чники финна-нсиро-вания
	Объём фина-нсиро-вания
всего (тыс. рубл-ей)
	В том числе по годам
	Непосре-дственный результат реализации меро-приятия
	Участник муниципа-льной про-граммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Меры социаль-ной под-держки, предо-ставляе-мые гражда-нину в период обуче-ния по договору о целевом обуче-нии
	всего

местн-ый бюджет

краевой бюджет

федера-льный бюджет

внебю-дже-тные средст-ва

	208,0

208,0

0,0

0,0

0,0
	40,0

40,0

0,0

0,0

0,0
	72,0

72,0

0,0

0,0

0,0
	24,0

24,0

0,0

0,0

0,0
	24,0

24,0

0,0

0,0

0,0
	24,0

24,0

0,0

0,0

0,0
	24,0

24,0

0,0

0,0

   0,0
	привлечение в отрасль молодых перспекти-вных учителей
	МКУ          «ЦБУО»,
МБУ РИМЦ

                                                                                                                                  »
1.11. В раздел «Итого по подпрограмме» таблицы №3 «Отдельные мероприятия по управлению реализацией программы и прочие мероприятия в области образования»  приложения №4  к  муниципальной программе  муниципального  образования Каневской район  «Развитие образования» на 2015-2020 годы»  внести следующие изменения:
«
	№ п/п
	Наименова-ние мероприятия
	Исто-чники фина-нсиро-вания
	Объём фина-нсирова-ния,
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам
	Непо-сре-дствен-ный резуль-тат реали-зации меро-приятия
	Уча-стник муни-ципа-льной про-граммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по подпрограмме

	По всем меро-прияти-ям подпро-граммы
	всего

местн-ый бюджет

краевой бюджет

федера-льный бюджет

внебю-джетн-ые средст-ва

	385635,6

385635,6

0,0

0,0

0,0
	62718,2

62718,2

0,0

0,0

0,0
	65145,4

65145,4

0,0

0,0

0,0
	64443,0

64443,0

0,0

0,0

0,0
	64443,0

64443,0

0,0

0,0

0,0
	64443,0

64443,0

0,0

0,0

0,0
	64443,0

64443,0

0,0

0,0

0,0

                                                                                                                                         »
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Каневской район	            	                                                       А.В. Герасименко

8

image1.emf